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مرثیه ای برای آب خوزستان
استاندارخوزستاندرگفتوگوبا»فرهیختگان«:وضعقابلتحملاست

 درباره ایران -49

آنچهمیخوانیدسلسله
مباحثدکترعلیاکبر
از وجمعی ولایتی
کارشناساندرمجموعه
»ایران« برنامههای
درسیمایجمهوری
اسامیایرانباموضوعتبیینمفهوم»ایران
وهویتایرانی«استکهدرستونثابت
»دربارهایران«بهصورتپاورقیدرروزنامه

»فرهیختگان«منتشرمیشود.

در همین سال، بر اثر طغیان ابوعلی بر پادشاه 
سامانی جزء شورشیان حامی ابوعلی درآمد 
و ابوعلی هنگام حمله به مرو و بخارا ابومنصور 
محمد بن عبدالرزاق را به جای خود به سپهسالاری 
خراسان نشاند، ولی بعدها ابومنصور، از سپاهیان 
سامانی، شکست خورد و به ری و آذربایجان 
گریخت و چندی را در آنجا به خفا زندگی کرد و 
سرانجام با پادشاه سامانی از در دوستی درآمد و 
به طوس بازگشت و در جمادی الاخر 349 ق رسما 
 از جانب ابوالفَوارس عبدالملک بن نوح سامانی 
)حکومت: 350-343 ق( به سپهسالاری خراسان 
برگزیده شد. اما، در ذی  حجه همان سال، از این 
مقام بزرگ معزول و آلپتگین به جای او معین شد. 
آلپتگین نیز، در 350 ق، معزول و مطرود شد و باز 
سپهسالاری خراسان به ابومنصور رسید. در این 
حال، ابومنصور ظاهرا به اندیشه اتحاد با رکن الدوله 
حسن دیلمی افتاده و وی را به گرگان فراخوانده 
بود. وشمگیر بن زیار از این حال آگاهی یافت و به 
کمک ایادی اش، در ذی حجه 350 ق، ابومنصور 

را زهر داد و به قتل رساند.
گردیزی در زین الاخبار )ص 353( در صفت 
ابومنصور عبدالرزاق نوشته است: »و چون آن 
عهد به نزدیک ابومنصور عبدالرزاق رسید ولایت 
مادون النهر نیکو ضبط کرد و رسم های نیکو نهاد 
و به مظالم ]= دادخواهی رعیت[ بنشست و حکم 
میان خصمان خود کرد و انصاف رعایا از یکدیگر 
بستد و ابومنصور مردی پاکیزه بود و رسم دان و 
نیکوعشرت؛ و اندر او فعل های نیکو فراوان بود.«  
سیدحسن تقی زاده )در سلسله مقالاتش در روزنامۀ 
کاوه در سال 1300ش( بر تشیع ابومنصور محمد 
بن عبدالرزاق تاکید کرده و تمایل وی به آل بویه را 
نیز در موازات همین باور وی دانسته است. خطبه 
شاهنامه ابومنصوری حاکی از تشیع ابومنصور 
محمد بن عبدالرزاق است: »سپاس و آفرین 
خدای را، که این جهان و آن جهان را آفرید، و ما 
بندگان را اندر جهان پدیدار کرد، و نیک اندیشان 
را و بدکرداران را پاداش و پادافراه ]= عقوبت[ برابر 
داشت و درود بر برگزیدگان و پاکان و دین داران 
 باد، خاصه بر بهترین خلق خدا، محمد مصطفی 
- صلی ا... علیه و سلم- و بر اهل بیت و فرزندان او.«
خاندان عبدالرزاقیان نسب خود را به اشراف و 
بزرگان قدیم ایران می رساندند. مقدمه شاهنامه 
ابومنصوری حاوی شجره نامه ای طولانی است که 
به وضوح با ادعای امارت عبدالرزاق طوسی در پیوند 
است و شجره نامه نسب ابومنصور محمد )ص 174-
172( و حتی خودِ مولف، ابومنصور مَعمَری، )ص 
174( را به کُنارنَگ، مرزبان شرق در عهد ساسانی، 
می رساند که از سرداران خسرو پرویز بوده و در ازای 
خدماتش، به حکومت شهرهای طوس و پس از آن 
نیشابور در عهد ساسانیان رسیده است. در جای 
دیگر که معمری از انتقال دانش و تاثیر سخن در 
نیک نامی انسان یاد می کند، باز هم ابومنصور 
طوسی را با سلسله ای از فرمانروایان مشهور پیوند 
می دهد و حلقه پایانی این زنجیره را ابومنصور 
محمد طوسی می داند. قرینه بزرگ زادگی محمد 
بن عبدالرزاق شعر فردوسی است که در حق وی 
گوید: »یکی پهلوان بود دهقان نژاد« )فردوسی، ج 
یک، ص 12، بیت 117(. دهاقین بزرگان و ملاکین 
مهم و نجبای ایران بوده اند. افزون بر آن، ابوالفضل 
بیهقی در  تاریخ بیهقی، در ضمن حکایت نزاع و 
قتال اهالی طوس و نیشابور در 425 ق، گوید 
سالار طوسیان »مقدّمی بود تا رودی از مدبران ]= 
ضد مقبل؛ بخت برگشته[ بقایای عبدالرزاقیان« 
)بیهقی، ج 2، ص 652(. از این گفته آشکار است 
که خانواده عبدالرزاق شهرتی داشته و به ریاست 

شهر طوس معروف بوده اند.
ما از ابومنصور محمد بن عبدالرزاق دو یادگار در 

دست داریم: 
1-ماجرایضامنآهو: ضامن آهو، یکی از القابی 
است که در میان عوامِ مردم به امام هشتم )ع( 
نسبت داده شده است و حتی برخی از محققان این 
لقب را برگرفته از داستان های گوناگونی می دانند 
که در کتب تاریخی نقل شده و آن ضمانت آهویی 
از سوی حضرت )ع( نزد شکارچی است. اما آنچه 
در منابع روایی معتبر در این زمینه مورد توجه قرار 
گرفته است داستانی متفاوت و در عین حال، 
معقول و موجه است که مرحوم علامه مجلسی)ره( 
آن را از برکات قبر آن امام همام دانسته و از آن به 
عنوان »برکات رضویه« یاد کرده است. اصل روایت 
در کتاب عیون اخبار الرضا تالیف عالم و محدث 
بزرگ شیعه ابوجعفر ابن بابویه قمی، ملقب به شیخ 
صدوق - رضوان ا... تعالی علیه - که به صاحب 
بن عباد طالقانی )وفات: 385ق( تقدیم شده 
آمده است، بدین ترتیب که: ابومنصور محمد بن 
عبدالرزاق طوسی، سپهسالار خراسان در عهد 
سامانیان، روایت کرده است: »در روزگار جوانی 
نظر خوشی به طرفداران این مشهد نداشتم و در 
راه متعرض زائران می شدم و لباس ها و خرجی و 
نامه ها و حواله هایشان را به ستیزه می ستاندم. 
روزی به شکار بیرون رفتم و یوزی را به دنبال آهویی 
روانه کردم، یوز همچنان دنبال آهو می دوید تا به 
ناچار آهو را به پای دیواری پناهید و آهو ایستاد و 
یوز روبه رویش ایستاد؛ ولی به او نزدیک نمی شد. 
ادامهدارد

باجملهرضااردکانیانوزیرنیروشروعمیکنم؛
»استفادهازواژهبحرانبرایآبصحیحنیست
واگرروزیدرشرایطبحرانیقراربگیریمبایدبه
دنبالواژهجدیدبگردیم.«دغدغهایکهاگربدون
مقدمهوموخرهبیانشود،ازهرکسیانتظارمیرود
جزوزیرنیرو؛البتهوقتیوضعیتنامطلوبرا
کیلومترهاآنطرفتربررسیکنیدوبهجایحضور
شخصی،استانداررافرابخوانیدوازگزارشهابهجایمشاهداتاستفاده
کنیدانتظارچنینواکنشیدورازذهننیست.اماکمیبهخوزستان
میرویم.منهایسالهایجنگوتوپوتانکوخمپارهومظلومیتیکه
همچنانهستوچاوشیخوانیاشراهممیشنویم،تصاویریکهحالا
سوایانتشارذرهایشان،آلبومآلبومدرصفحاتعکسخبرگزاریهامنتشر

میشوندبهوضوححالبدخوزستانرافریادمیزنند.ازشمالتاجنوب
استان،اینباروسوایشناختمتداولبرمبنایآلودگیهواوریزگردها،
درگیرآبهستند.درگیرآبشوریکهبرایهیچچیزیمناسبنیست،
صورترانمیشوراندوچشمرامیسوزاند،رنگماشینرابرمیگرداندو
گلوگیاهراهمخشکمیکند.اینتصویرمحتویاتهرروزهلیوانهایی
استکهزیرشیرآبمردمدرخوزستانپرمیشودامانهخوردهمیشود
ونهاستفاده؛فقطسندیاستبرایفریادمظلومیتومشقتمردمیک

استانباشهرهاییکهازدوسودراحاطهدورود
پرآبهستند.کمیقبلتر،ازوضعیت
بدآبشربمردمبخشهایمختلف
استانخوزستانگزارشیتهیهکردیم
واظهاراتمردمومسئولانرادراین

ارتباطآوردیم.اینکهایناستاندرحوزهآبدرسهقسمتباسهموضوع
درگیراست؛شمالاستانکمآبیوانتقالآبباتانکرها،مرکزاستانبویبد
ونامطبوعبهدلیلتصفیهناصحیحوناکاملودرجنوباستانهمشوری
شدیدآب.درارتباطباچراییاینوضعیتنیزموضوعاتمختلفیعنوان
شدامابعدازگذشتمدتزیادیازایناوضاعاسفباروایجاداختالجدی
درزندگیمردم،نهتنهاوضعیتبهترنشدهکهشوریآبافزایشیافتهو
بهگفتهمردمبومیاز»غیرقابلاستفاده«،به»غیرقابلاستفادهتر«تبدیل
شدهاست.درهمینارتباطوطبقروالهمیشگیشرایطبحرانی،افرادبا
جایگاههایمسئولیتیمتفاوتدرارتباطباوضعیتموجوداظهارنظرهای
گوناگونیدارند.دربارهوضعیتنامطلوبآببخشهایمختلفاستان
خوزستاننیزایناتفاقافتادواظهاراتمختلفیمطرحشدکههمگیبر

شرایطبدزندگیمردمصحهگذاشتند.

ابوالقاسم رحمانی
روزنامه نگار

نماینده مجلس: مربوط به دوره من نیست

عبداللهسامری،نمایندهمردمخرمشهردرمجلسشورای
اسامیریشه بسیاری از مشکلات فعلی خرمشهر را در گذشته 
دانست و اظهار کرد: »انتقال آب کارون که عامل اصلی شوری 
آب امروز خرمشهر است 17 سال پیش با حفر تونل بهشت آباد 
و گلاب 1 و 2 انجام شد و مربوط به زمان فعلی نیست. این اتفاق 
اگر در دوره نمایندگی من روی می داد بدون شک با جدیت با 
آن مقابله می کردم. برخی من را متهم به انتقال آب خوزستان 
می کنند درصورتی که این موضوع به بنده ارتباطی ندارد و در 
شرایط فعلی نیز قادر نیستم کانال های انتقال آب که اعتبارات 
میلیاردی برای آنها هزینه شده است را خراب کنم. خشکسالی 
همه گیر است و آب دریا به رودخانه ها پیشروی می کند و مقصر 
آن، مسئولان فعلی نیستند و تحت فشار قرار دادن آنها در این 

شرایط شایسته نیست.«

خوزستان، صدرنشین کوچ از استان

وجود مشکلات و مصائب گوناگون ازجمله آلودگی شدید هوا 
و وجود ریزگردها از طرفی و کمبود و آلودگی شدید آب از سوی 
دیگر در کنار فضای نامطلوب کار در استان باعث شده است که 
خوزستان مهاجر فرست ترین استان کشور باشد. طبق آماری 
که داوودآقاییمعاونآمارواطاعاتسازمانمدیریتو
برنامهریزی خوزستان بیان کرد: »براساس نتایج سرشماری 
سال 1395 بالغ بر 79 هزار و 171 نفر در بازه زمانی سال های 
1390 تا  1395 از خوزستان به استان های اصفهان، تهران، 
البرز و یزد مهاجرت کردند.«  شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس 
با اشاره به افزایش جمعیت ٢٠٠  هزارنفری استان خوزستان در 
سرشماری ٩٠ تا ٩٥ گفت: »جمعیت این استان از چهار میلیون 
 و ٥٠٠  هزار نفر، مانند همه استان ها، مطابق با رشد طبیعی 
به چهار  میلیون  و ٧٠٠  هزار نفر رسیده است و این اعداد مهاجر 
فرست بودن جمعیت این استان را نشان نمی دهد.« او می گوید: 
»در فاصله سال های ٨٥ تا ٩٠، ٢١٤  هزار نفر از خوزستان خارج 
و ١٤٠  هزار نفر وارد این استان شده اند. به عبارتی در فاصله 
سال های ٨٥ تا ٩٠، سالانه ١٥ هزار نفر و درمجموع ٨٠  هزار نفر 
از استان خوزستان خارج شده اند. در فاصله سال های ٩٠ تا ٩٥، 
٢٤٠  هزار نفر از جمعیت استان خوزستان خارج و ١٦١  هزار نفر 
وارد این استان شده اند و باز هم حدود ٨٠  هزار نفر تفاوت وجود 
دارد که از استان خارج شده اند.«   عبدالله سامری نماینده مردم 
خرمشهر در مجلس شورای اسلامی نیز در همین ارتباط خاطرنشان 
کرد: »تحقیقاتی انجام داده ایم که میزان مهاجرت هایی که در 
پی وقوع گردوغبار صورت می گیرد مشخص شود. پیش از این 
مهاجرت ها به دلیل نبود اشتغال در سطح استان انجام می شده 
که هم اکنون شاهد این اتفاق به دلیل ریزگردها هستیم. فرآیند 
مهاجرت در استان آغاز شده است و بسیاری از خانواده هایی که 

توان مالی دارند از استان مهاجرت می کنند.« 

نیمی از آب کارون، صرف کشت نیشکر می شود

عامرکعبی،عضوکمیسیوناقتصادیمجلس با اشاره به 
کشت نیشکر که مصرف آب بسیار بالایی دارد، گفت: »با توجه 
به پیش بینی هایی که از بابت خشکسالی بود، باید اجرای 
طرح اشتباه نیشکر که بیش از نیمی از آب ورودی به کارون را 
به خود اختصاص داده به طور فوری متوقف شود زیرا در اجرای 
آن پیش بینی اقتصادی یا آب برداشتی برای آن نشده است؛ 
برداشتی که برای این طرح اشتباه انجام می شود برای مردم 
شهرهای آبادان و خرمشهر که در پایین دست قرار دارند و اشتغال 
آنها نیز بسته به همین آب است مشکلات زیادی را به بار آورده 
به طوری که نخلستان های حاشیه اروند و بهمنشیر و فرصت های 
اشتغال زیادی از بین رفته است. متاسفانه پساب هایی هم که 
در بالادست از سمت صنایع و طرح نیشکر وارد رودخانه می شود 
شوری آب رودخانه بهمنشیر به عنوان یکی از منابع تامین کننده 
آب مصرفی مردم را دو چندان کرده و باید برای حل این مشکل 

کاری انجام داد.« 

تا کی مردم مشکلات را تحمل کنند؟

حجتالاسامعلیابراهیمیپور،امامجمعهآبادان از انحراف 
آب به عنوان یکی از موضوعات جدی و قابل پرداخت و بررسی 
نام برد و گفت: »شخص وزیر نیرو و حتی وزیر جهاد کشاورزی 
و معاونان آنها نیز باید به منطقه آمده و در جلسه ای مشترک در 
مورد موضوع نخیلات در حال نابودی و دام های تشنه نیز بحث و 
تصمیم گیری کنند.« وی خطاب به معاون وزیر نیرو که به استان 
خوزستان آمده بود گفت: »به گزارش های کاغذی مدیران خود 
اکتفا نکنید و گزارش های میدانی تهیه کنید و خود از نزدیک 
شاهد پیشرفت کارها باشید. اینکه بگوییم همه چیز خوب و 
کنترل شده است، درست نیست، تا کی مردم می توانند مسائل 
و مشکلات را تحمل کنند. از سال 93 دستور نصب آب شیرین کن 
داده شد، شما بگویید الان آن آب شیرین کن ها کجا هستند؟ آیا 
به نظر شما نباید دست مدیری که در این چهار سال کوتاهی 
کرده است قطع شود؟ برخی از مناطق حاشیه ای شهر هنوز 
مشکل دارند، وضعیت آب آبادان مشکل دارد، آب حیات و غدیر هم 

که بیاید هیچ فایده ای ندارد، باز هم در تامین کمبود داریم.«

با خشکسالی مدیریتی مواجهیم

محمددرویش،فعالمحیطزیستوعضوهیاتعلمیموسسه
تحقیقاتجنگلهاومراتعکشور هم در گفت  وگو با رسانه ها 
خشکسالی را موضوع غیرواقعی بیان کرد و گفت: »مساله بی آبی در 
کشور را می توان در همه استان ها متصور شد به جز خوزستان؛ این 
استان در کنار پرآب ترین رودخانه کشور قرار گرفته و به صورت  کلی 
بیشترین تعداد رودخانه را دارد. در چنین شرایطی بی آبی در این استان 
هیچ  ربطی به تغییر اقلیم و خشکسالی ندارد. در اصل ما در خوزستان 
با خشکسالی مدیریتی دست و پنجه نرم می کنیم. رودخانه ای که دبی 
آن 100 میلیارد متر مکعب است و در برخی زمان ها نیز به ١٤ میلیارد 
متر مکعب می رسد چه بلایی بر سرش آمده که نمی تواند ١٠٠ میلیون 

متر مکعب آب برای شهروندان آن ناحیه تامین کند؟« 

وضعیت آب قابل تحمل است، اما مطلوب نیست

غامرضاشریعتیاستاندارخوزستان نیز در ارتباط با وضعیت 
نامناسب آب در بخش های مختلف این استان به »فرهیختگان« گفت: 
»از گذشته تا به امروز 50 تا 60 درصد آب خرمشهر و 45 درصد آب 
آبادان از غدیر تامین می شده است که این مقدار به مرور برای آبادان 
هم به حدود 60 درصد رسید. مابقی آب مصرفی نیز به تفکیک حدود 
10 درصد از آب شیرین کن و بقیه هم از بهمنشیر و کارون به شبکه 
آب رسانی تزریق می شد. با بروز خشکسالی متاسفانه دبی رود کارون 
کاهش پیدا کرد و همین موضوع باعث بالا رفتن EC آب شد. این افزایش 
EC به دو دلیل بود؛ یکی کاهش دبی و دیگری نیز ورود و پیشروی آب 
دریا به داخل کارون. از آنجایی که لوله انتقال آب کرخه طی چند روز 
اخیر دچار شکستگی شد، مجبور شدیم تمام آب مصرفی این مناطق 
را با کارون و بهمنشیر تامین کنیم که همان طور که گفته شد شوری 
بالای این آب باعث رنجش و عدم استفاده مردم از آب و مشکلات ثانویه 
شد. EC به حدود 5 تا 6 هزار هم رسید که البته تصفیه کن های خانگی 

می توانند این را تصفیه کنند.«  
وی در ادامه با اشاره به اینکه تمام امور به مسئولان استان محول شده 
است، خاطرنشان کرد: »احتیاجی به حضور وزیر در استان نیست و 
بنده خودم به تهران آمدم و گزارش های کامل از وضعیت استان را در 
اختیار معاون اول رئیس جمهور، وزیر نیرو و رئیس دفتر رئیس جمهور 
قرار دادم. مشکل آب هم به زودی با افتتاح خط دوم غدیر حل خواهد 

شد. بنده معتقدم وضعیت آب قابل تحمل است اما مطلوب نیست.«

وزیر نیامد، معاون وزیر هم بی برنامه بود

در گذشته شاهد حضور مقامات دولتی در چنین شرایطی در مناطق 
درگیر با مشکلات بوده ایم اما متاسفانه در موضوع حساس کمبود و 
کیفیت پایین آب در بخش های مختلف خوزستان، دولتی ها با عدم 
حضور و بی نظمی در برنامه ها از رسیدگی به وضع استان شانه خالی 
کرده اند. جلیلمختار،نمایندهمردمآبادان در مجلس با اشاره به 
تلاش برای حضور وزیر در آبادان خاطرنشان کرد: »به دنبال آن بودیم 
تا وزیر نیرو خود در آبادان حضور پیدا کند و از نزدیک شاهد وضعیت 
بحرانی آب منطقه باشد اما امکان حضور وی به دلیل دستورکارها و 
جلساتی که در حوزه آب به خصوص در مورد آبادان و خوزستان وجود 
ندارد و به جای وزیر نیرو، معاون وی یعنی مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، دوشنبه یا سه شنبه هفته جاری به آبادان سفر 
خواهد کرد.«  بعد از حضور حمیدرضا جانباز، معاون وزیر نیرو به خرمشهر 
و در پی بازدید از سد خاکی مارد قرار بر برگزاری جلسه بررسی آخرین 
وضعیت آب دو شهرستان خرمشهر و آبادان در محل کارگاه احداث بند 
خاکی مارد بود. اما با وجود بعد مسافت و مسیر خاکی صعب العبور، 
هیچ گونه وسیله ای برای انتقال خبرنگاران به محل برگزاری جلسه 
توسط فرمانداری خرمشهر تدارک دیده نشد و به دلایلی بدون اطلاع، 
محل  جلسه نیز تغییر کرد و درنهایت بسیاری از خبرنگاران امکان حضور 
در این جلسه را نداشتند و این بی برنامگی باعث شد تا حضور معاون 
وزیر نیز به درستی پوشش داده نشود و نتایج حاصل از جلسه مذکور 

به درستی بیان و مشخص نشود. 

آبی برای فروش وجود ندارد

غامرضاشرفی،نمایندهمردمآباداندرمجلسشورایاسامی به 
موضوع فروش آب در آبادان واکنش نشان داد و گفت: »در آبادان اصلا 
آبی برای فروش وجود ندارد. آب به قدری شور است که باعث خوردگی 
تمام دستگاه ها و از بین رفتن تصفیه خانه ها شده است. مردم برای اینکه 
افت فشار آب را جبران کنند باید از پمپ استفاده کنند. مردم حتی باید 
برای خانه های خود تصفیه خانه بخرند و برای آب باید هزینه ای چند برابر 
بپردازند. آب آنقدر شور است که حتی نمی توان آن را به چشمان زد. به 
دلیل شور بودن آب، تصفیه خانه ها با مشکل مواجه شده اند. ناتوانی 
مسئولان منجر به وارد آمدن فشار به مردم شده است و آب موجود هم 
به لحاظ بهداشتی قابل استفاده نیست، در خیلی نقاط استان حتی 
آب لوله ها برای شست وشوی البسه و ظروف هم استفاده نمی شود.«

واژه بحران برای آب مناسب نیست

علی رغم انتظاری که از سوی مردم بخش های مختلف استان خوزستان 
از وزیرنیرو جهت حضور در این مناطق و بهبود اوضاع وجود داشت، 
اردکانیان هیچ اقدام قابل توجهی در ارتباط با این موضوع نکرد و در 
نشست خبری هفتگی سخنگوی دولت حضور یافت و گفت: »استفاده 
از واژه بحران برای موضوع آب صحیح نیست چراکه اگر روزی در شرایط 
بحرانی قرار بگیریم باید به دنبال واژه ای جدید بگردیم. یک جامعه 
بدمصرف در آب و برق هستیم و اگر بگوییم بحران، نباید سهم رفتار 
خودمان را در آن نادیده بگیریم.« وزیر نیرو درخصوص اقدامات این 
وزارتخانه در زمینه تامین آب شرب در استان کرمانشاه و خوزستان و 
شهرهای آبادان و خرمشهر تصریح کرد: »اولا باید بگوییم که تمام استان 
خوزستان و کرمانشاه با این معضل روبه رو نیستند؛ چراکه از شهرها و 
روستاهای بسیاری تشکیل می شوند و همه آنان مشکل آب شرب ندارند.«

بهزیستی و کمیته امداد به مردم آب برسانند

جلیلمختارنمایندهمردمآباداندرمجلسشورایاسامی در 
ارتباط با وضعیت آب روستاهای اطراف آبادان گفت: »در حال حاضر 
توزیع آب در روستاها جوابگوی نیاز مردم نیست لذا تصمیم گرفته 
شد تا از طریق آب پخش ها و مراکز عرضه آب تصفیه و با نظارت 
دقیق مسئولان ذیربط و دریافت حداقل هزینه، آب در اختیار مردم 
قرار گیرد. به دنبال آن هستیم تا از طریق سازمان های حمایتی 
همچون بهزیستی و کمیته امداد آب بطری رایگان در اختیار 
افراد بی بضاعت و تحت پوشش این سازمان ها که قدرت خرید 
کمی دارند، قرار گیرد.« وی با اشاره به اینکه موضوع ناممکن 
بودن آبرسانی به 107 روستای آبادان تنها با بهره گیری از 30 
دستگاه تانکر با وزیر نیرو در میان گذاشته شد، افزود: »وزیر نیرو از 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خواست تا از طریق 
استان های همجوار به عنوان استان های معین، تانکرها را تا حدی 
که جوابگوی نیاز مردم باشد افزایش دهد؛ متاسفانه برخی مدیران 
استانی می گویند در این باره مشکلی نداریم و موضوع آبرسانی را 

مدیریت کرده ایم که این به منزله دروغگویی است.« 

بحران نیست، قابل تحمل است و چقدر خوبیم ما

با مرور اظهارات مسئولان و قیاس آن با گزارش های میدانی موجود، تنها 
تصویری که در ذهن ساخته می شود همان مظلومیتی است که همواره 
با نام خوزستان و شهرهایش در ذهن متبادر می شود. مظلومیتی که نه 
هوا و نه حالا آب با آن سر سازگاری دارد و مسئولان هم نسخه تحمل و 
صبر تزریق می کنند. صبری که مردم خواسته یا ناخواسته در این استان 
آن را مشق کرده اند و ضمن مشاهده تمام نابرابری ها همچنان در صف 

صبر منتظر جرعه ای آب با کیفیت حداقلی ایستاده اند. 
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